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389174.192018 .5117 .5021 .551356299

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANA

Ata de Realizagdao do Pregao
N° 00019/2018

Eletronico

As 09:01 horas do dia 07 de junho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos

membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal

portaria de 02/01/2018, em atendimento as

disposigOes contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 5.450 de 31 de maio de 2005,
referente ao Processo n® 093, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdao n® 00019/2018. Objeto:

Objeto: Pregdo Eletrénico - Aquisicdo, frete e entrega de cristais
Médico 2018.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atend

para a cerimbnia em homenagem ao Dia do
imento as disposigdes contidas no edital,

divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes

relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 ,

Descrigdao: TROFEU .

Descricdao Complementar: TROFEU, NOME TROFEU
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao
Quantidade: 104

Valor estimado: R$ 23.538,3200

Aceito para: INTERMEDIO BRINDES LTDA, pelo melhor la
negociado a R$ 20.173,9200 .

Historico
Item: 1 - TROFEU

EPP

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Aceito e Habilitado

nce de R$ 20.459,5000 e com valor

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

Porte Declaragao
ME/EPP ME/EPP/COO

Sim

CNPJ/CPF Fornecedor P Q

28.069.500/0001-07 ALINE Sim
RODRIGUES

DE OLIVEIRA
AGNELLO
SOLUCOES
DIGITAIS

Marca: Flak

Fabricante: Flak

Modelo / Versao: Troféu Cristal

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado

marmore travertino (6x6x2cm) e (7x7x3cm).

uantidade Valor Unit. Valor Global Data{l
Regis

104 R$ 226,0000 R$ 23.504,0000 30/05/
17:16

: (TROFEU) - Cubo de cristal (8x5x5cm), com bas
Embalagem de veludo preto, com fita de cetim v

Gravagoes em laser 2D e 3D, conforme modelo.

INTERMEDIO Sim
BRINDES

LTDA

Marca: IT-c

Fabricante: IT-c/Cris

Modelo / Versao: Personalizado

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado

21.883.166/0001-73 Sim

marmore travertino (6x6x2cm) e (7x7x3cm).

104 R$ 226,3300 R$ 23.538,3200 07/06/

08:56

: (TROFEU) - Cubo de cristal (8x5x5cm), com basi
Embalagem de veludo preto, com fita de cetim v

GravagOes em laser 2D e 3D, conforme modelo.

K9 CRISTAIS Sim

IMPORTACAO

04.755.529/0001-76 Sim

104 R$ 245,0000 R$ 25.480,0000 06/06/

11:00

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co no uasg=389174&&uasg... 16/07/2018



E

EXPORTACAO

LTDA

Marca: K9 CRISTAIS
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Fabricante: K9 CRISTAIS
Modelo / Versao: TM01

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Cubo de cristal (8x5x5cm), com base dupla em mar
travertino (6x6x3cm) e (7x7x3cm). Embalagem de veludo preto, com fita de cetim verde. Gravagde
laser 2D e 3D, conforme modelo.

Valor do Lance
R$ 25.480,0000
R$ 23.538,3200
R$ 23.504,0000
R$ 23.500,0000
R$ 23.499,9900
R$ 23.450,0000
R$ 23.449,9900
R$ 23.448,0000
R$ 23.447,9900
R$ 23.446,0000
R$ 23.445,9900
R$ 23.440,0000
R$ 23.439,9900
R$ 23.436,0000
R$ 23.435,9900
R$ 23.434,0000
R$ 23.433,9900
R$ 23.433,9066
R$ 23.433,8966
R$ 23.432,0000
R$ 23.431,9900
R$ 23.431,9000
R$ 23.431,8900
R$ 23.420,0000
R$ 23.431,7500
R$ 23.419,9900
R$ 23.416,6300
R$ 23.416,6200
R$ 23.399,5600
R$ 23.399,5500
R$ 23.388,4700
R$ 23.388,4600
R$ 22.700,0000
R$ 22.692,1600
R$ 22.692,1500
R$ 22.683,8800
R$ 22.683,8700
R$ 22.675,4200
R$ 22.675,4100
R$ 22.668,6700
R$ 22.400,0000
R$ 22.399,9900
R$ 22.395,3700
R$ 22.395,3600

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF
04.755.529/0001-76
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
04.755.529/0001-76
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
04.755.529/0001-76
28.069.500/0001-07
21.883.166/0001-73
28.069.500/0001-07
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Data/Hora Registro

07/06/2018 09:01:
07/06/2018 09:01:
07/06/2018 09:01:
07/06/2018 09:07
07/06/2018 09:08:
07/06/2018 09:10:
07/06/2018 09:10:
07/06/2018 09:12:
07/06/2018 09:12:
07/06/2018 09:13
07/06/2018 09:13:
07/06/2018 09:15
07/06/2018 09:15
07/06/2018 09:17:
07/06/2018 09:17:
07/06/2018 09:18:
07/06/2018 09:18:
07/06/2018 09:19:
07/06/2018 09:19:
07/06/2018 09:20:
07/06/2018 09:20:
07/06/2018 09:20:
07/06/2018 09:20:
07/06/2018 09:20:
07/06/2018 09:20:
07/06/2018 09:20
07/06/2018 09:20:
07/06/2018 09:21:
07/06/2018 09:21:
07/06/2018 09:21:
07/06/2018 09:21:
07/06/2018 09:21
07/06/2018 09:21:
07/06/2018 09:21:
07/06/2018 09:22:
07/06/2018 09:22:
07/06/2018 09:22:
07/06/2018 09:22:
07/06/2018 09:22
07/06/2018 09:22:
07/06/2018 09:23:
07/06/2018 09:23:
07/06/2018 09:23:
07/06/2018 09:23:
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19:837
19:837
19:837

142:267

00:157
30:997
34:120
16:313
19:357

:48:053

51:267

:43:563
:46:833

16:927
20:363
40:043
43:303
42:123
45:287
03:307
06:313
10:023
26:357
31:613
31:910

:46:443

52:327
06:643
13:613
27:247
34:447

:47:550

50:870
54:773
07:677
16:450
27:807
37:107

:47:880

57:763
05:947
09:433
18:497
29:433

16/07/2018



COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Page 3 of 6

R$ 22.391,8000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:23:49:660
R$ 22.391,7900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:23:52:727
R$ 22.386,7800 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:24:10:343
R$ 22.386,7700 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:24:13:510
R$ 21.500,0000 04.755.529/0001-76 07/06/2018 09:24:27:730
R$ 21.499,9900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:24:33:883
R$ 21.486,4300 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:24:37:733
R$ 21.486,4200 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:24:54:243
R$ 21.469,6300 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:24:58:117
R$ 21.469,6200 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:25:14:353
R$ 21.453,6100 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:25:19:680
R$ 21.453,6000 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:25:34:613
R$ 21.451,9600 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:25:40:480
R$ 21.000,0000 04.755.529/0001-76 07/06/2018 09:25:44:573
R$ 20.999,9900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:26:16:257
R$ 20.993,0000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:26:20:290
R$ 20.992,9900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:26:36:300
R$ 20.976,3400 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:26:40:500
R$ 20.976,3300 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:26:56:543
R$ 20.972,1000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:27:02:093
R$ 20.700,0000 04.755.529/0001-76 07/06/2018 09:27:10:020
R$ 20.699,9900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:28:05:757
R$ 20.698,1000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:28:09:773
R$ 20.698,0900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:28:25:930
R$ 20.696,9000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:28:30:487
R$ 20.696,8900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:28:46:253
R$ 20.677,0000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:28:50:840
R$ 20.550,0000 04.755.529/0001-76 07/06/2018 09:28:57:760
R$ 20.549,9900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:29:06:497
R$ 20.546,4000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:29:11:337
R$ 20.546,3900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:29:26:513
R$ 20.523,9000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:29:31:443
R$ 20.523,8900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:29:46:537
R$ 20.521,3000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:29:52:000
R$ 20.521,2900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:30:06:630
R$ 20.503,4000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:30:13:053
R$ 20.503,3900 28.069.500/0001-07 07/06/2018 09:30:26:660
R$ 20.476,0000 04.755.529/0001-76 07/06/2018 09:30:30:970
R$ 20.459,5000 21.883.166/0001-73 07/06/2018 09:30:34:337

Eventos do Item

N3o existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento Data Observacgoes

07/06/2018

Aberto 09:05:14 Item aberto.

Iminéncia de 07/06/2018 e A e

Encerramento 09:20:06 Batida iminente. Data/hora iminéncia: 07/06/2018 09:21:06.
07/06/2018

Encerrado 09:30:39 Item encerrado

Abertura do prazo de 07/06/2018 Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA,

Convocagao - Anexo 09:42:23 CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Egcceg;avrg::tgodf) prazo 07/06/2018 Encerrado o prazo de Convocacgao de Anexo pelo fornecedor INTERMEDIO

5 10:16:27 BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Anexo
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Abertura do prazo de
Convocagao - Anexo

Encerramento do prazo
de Convocacgao -
Anexo

Abertura do prazo de
Convocacgao - Anexo

Encerramento do prazo
de Convocacgao -
Anexo

Aceite

Habilitado

07/06/2018
10:59:55

07/06/2018
11:25:53

07/06/2018
11:31:57

07/06/2018
11:34:01

26/06/2018
10:06:19

26/06/2018
10:15:58
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Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor INTERMEDIO
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor INTERMEDIO
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 20.459,5000 e co
valor negociado a R$ 20.173,9200. Motivo: Valor negociado via chat com o
fornecedor.

Habilitacdo em grupo de propostas. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES LTC
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73

Nao existem intencoes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Data

Pregoeiro 07/06/2018
09:02:48

Pregoeiro 07/06/2018
09:03:26

Pregoeiro 07/06/2018
09:04:54

Pregoeiro 07/06/2018
09:05:56

Pregoeiro 07/06/2018
09:17:39

Sistema 07/06/2018
09:20:06

Pregoeiro 07/06/2018
09:20:38

Pregoeiro 07/06/2018
09:21:10

Pregoeiro 07/06/2018
09:24:35

Sistema 07/06/2018
09:30:40

Pregoeiro 07/06/2018
09:32:24

21.883.166/0001- 07/06/2018
73 09:37:14

21.883.166/0001- 07/06/2018
73 09:40:41

Pregoeiro 07/06/2018
09:41:43

Pregoeiro 07/06/2018
09:42:10

Sistema 07/06/2018
09:42:23

Pregoeiro 07/06/2018
09:49:38

Sistema 07/06/2018
10:16:27

Mensagem
Bom dia Senhores Licitantes.

Estamos iniciando nossa sessdo. Devo alerta-los para que tenham ja a dispos

a documentacao que é exigida pelo Edital. O prazo para envio é de duas hor:

seria muito triste se o vencedor (com a melhor proposta) fosse desclassificadc

causa de descuido com a documentacao de habilitagdo. Desejo a todos sorte
uma boa disputa.

Em instantes, abriremos para lances.
O item estda aberto para lances. Aguardamos as melhores propostas.

Fagam suas melhores ofertas. Dentro de instantes iniciaremos o periodo
randémico.

O(s) Item(ns) 1 esta(dao) em iminéncia até 09:21 de 07/06/2018, apos iss
entrara(do) no encerramento aleatdrio.

Ultima chance para redugdo de valor.
O sistema podera fechar o prazo de lances a qualquer instante!
O sistema encerrara a qualquer momento. Deem seus melhores lances.

Srs. Fornecedores, todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a fase dt
aceitacdo das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompant
aceitagdo/habilitagdo/admissibilidade"
Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Sr. Fornecedor. Ha possibilidade de redu
do valor da sua oferta?

Bom dia ! sim, ofertamos o valor de R$ 20.174,00
retifico R$ 20.176,00 por conta das casas decimais
Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Ok. Obrigada.

Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Solicito o envio da documentagao exigide
Edital.

Senhor fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001
solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Relembrando que o prazo de envio de
documentagado de habilitagdo e proposta (esta conforme especificada no Edite
de duas horas, contadas de 9:42.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ/CPF:
21.883.166/0001-73, enviou 0 anexo para o item 1.
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Pregoeiro 07/06/2018 Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Sr. Fornecedor, existe a possibilidade ¢
10:37:55 manter o valor R$ 20.174,00? que foi o primeiro valor registrado no chat?
Pregoeiro 07/06/2018 Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Sr. Fornecedor - da documentagdo envic
10:59:42 falta o Contrato Social. Por gentileza, envie o mais rapido possivel - ndo st
esquecendo de que o prazo encerra as 11:42 e reitero a pergunta: Existe .
possibilidade de manter o valor R$ 20.174,00? que foi o primeiro valor registi
no chat? Devera ser encaminhado.
Sistema 07/06/2018 Senhor fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001
10:59:55 solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema 07/06/2018 Senhor Pregoeiro, o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ/CPF:
11:25:53 21.883.166/0001-73, enviou 0 anexo para o item 1.
21.883.166/0001- 07/06/2018 Sim é possivel, sé que o valor devera ser de R$ 20.173,92 por conta das ca:s
73 11:29:25 decimais, caso aceite basta disponibilizar o envio do anexo que reformularem
proposta.
Sistema 07/06/2018 Senhor fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001
11:31:57 solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema 07/06/2018 Senhor Pregoeiro, o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ/CPF:
11:34:01 21.883.166/0001-73, enviou 0 anexo para o item 1.
Pregoeiro 07/06/2018 A documentacdo da Empresa INTERMEDIO BRINDES LTDA esta de acordo cor
11:45:15 exigéncias do Edital.
Pregoeiro 07/06/2018 Esta aberto o prazo para o envio da amostra, até o dia 21/06/2018. A analise
11:47:39 amostra ocorrera entre os dias 22 a 25/06/2018 - pelo setor requisitante.
sessdo sera reaberta no dia 26/06/2018, as 10 horas.
Pregoeiro 07/06/2018 Agradecgo a presencga de todos.
11:47:56
Pregoeiro 26/06/2018 Bom dia, Srs. Licitantes. Sessao reaberta.
10:03:48
Pregoeiro 26/06/2018 Aprovada a amostra, pela Coordenadora do Gabinete da Presidéncia, Sra. Gi
10:04:46 Soares de Lima Infante e a Designer Victdria Fogaca Romano e Silva, apo:
afericdo de sua qualidade e compatibilidade com as especificagdes contidas
Termo de Referéncia/Edital.
Sistema 26/06/2018 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos
10:15:58 os itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou ’“cancelado na aceitag
Pregoeiro 26/06/2018 Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 26/06/201i
10:16:38 10:40:00.
Eventos do Pregdao
Evento Data/Hora Observacgoes
Alteragao de 07/06/2018 Pregoeiro Anterior: 05211184920-BRUNO ROBERTO MICHNA . Pregoeiro Atual:

Pregoeiro/Equipe
de Apoio

Suspensao
Administrativa

Reativado

Abertura de Prazo

Informado
Fechamento de
Prazo

08:33:33

07/06/2018
11:49:15

26/06/2018
10:02:43

26/06/2018
10:15:58

26/06/2018
10:16:38

45069328972-CLORANIR MARCONCIN CIOTTI . Justificativa: A pregoeira suplent
conduzir a sessdo.

Previsdao de Reabertura: 26/06/2018 10:00:00. Motivo: Esta aberto o prazo par:
envio da amostra, até o dia 21/06/2018. A analise da amostra ocorrera entre os
22 a 25/06/2018 - pelo setor requisitante. A sessdo sera reaberta no dia
26/06/2018, as 10 horas.

Abertura de prazo para intencdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencao de recurso: 26/06/2018 as 10:4(

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respet
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 2
Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 10:43 horas do dia 26 de junho de .
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI

Pregoeiro Oficial
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BRUNO ROBERTO MICHNA
Equipe de Apoio

CLAUDIA REGINA MURARO
Equipe de Apoio

%, Imprimir o
# Relatorio

Voltar
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